

Agenda

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Spectacle équestre de Noël: « L'Arche d'or»		Grandes Ecuries 1 Rue du Connètable	60500 CHANTILLY	https://chateaudechantilly.fr/ev enement/spectacle-de-noel- larche-dor/	Du 29/11/2025 au 04/01/2026 Le lundi Le mercredi Le jeudi Le samedi Le dimanche	Tarif enfant : 19,00 € Tarif enfant : 26,00 € Tarif adulte : 24,00 € Tarif adulte : 32,00 €
Concert du Nouvel An au Château de Chantilly		Dôme des Grandes Ecuries Rue du Connétable	60500 CHANTILLY	+33 3 44 27 31 80 https://chateaudechantilly.fr/ev enement/concert-du-nouvel- an/	Le 24/01/2026 Le samedi de 20:30 à 22:30 Le 25/01/2026 Le dimanche de 16:00 à 18:30	Tarif réduit : 19,00 € Tarif adulte : 32,00 €
Chantilly Follies - Raphaël Tartaglione - Magicien et Mentaliste à l'espace Bouteiller de Chantilly		Espace Bouteiller 3 Avenue du Bouteiller	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 10/01/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 15,00 € Tarif adulte : 20,00 €
Chantilly Follies - DIDOU au Pavillon de Manse		Pavillon de Manse 34 Rue des Cascades	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 21/03/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 20,00 € Tarif adulte : 25,00 €
Conférence "La langue française: subtilités, joyeusetés, pièges et bêtisiers" à la mairie de Chantilly		Salle des conférences 11 Avenue du Maréchal Joffre	60500 CHANTILLY	+33 3 44 67 37 37	Le 14/03/2026 Le samedi à partir de 17:30	
Visite-atelier "La tête dans les nuages" au musée d'Art et d'Archéologie		Musée d'Art et d'Archéologie Place Notre Dame	60300 SENLIS	+33 3 44 24 86 72 musees@ville-senlis.fr http://www.musees-senlis.fr	Le 28/02/2026 Le samedi à partir de 10:30 et à partir de 14:30	Tarif unique : 5,50 €
Chantilly Follies - Ëda Diaz au Pavillon de Manse		Pavillon de Manse 34 Rue des Cascades	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 07/03/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 15,00 € Tarif adulte : 20,00 €
[ANNULÉ] Semaine de l'art : "Chasse à courre, chasse de cour" au Musée d'Art et d'Archéologie		Musée d'Art et d'Archéologie Place Notre- Dame	60300 SENLIS	+33 3 44 24 86 72 musees@ville-senlis.fr https://musees.ville-senlis.fr/	Du 22/01/2026 au 23/01/2026 Le jeudi de 14:30 à 16:00 Le vendredi de 14:30 à 16:00	Tarif unique : 3,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Noël au Potager des Princes		Potager des Princes 17 Rue de la Faisanderie	60500 CHANTILLY	+33 3 44 57 39 66 contact@potagerdesprinces.c om https://www.potagerdesprinces .com/actualites	Du 20/12/2025 au 04/01/2026 Le lundi de 14:00 à 17:00 Le mardi de 14:00 à 17:00 Le vendredi de 14:00 à 17:00 Le samedi de 14:00 à 17:00 Le dimanche de 14:00 à 17:00	Tarif enfant : 8,00 € Tarif unique : 10,00 €
Semaines de l'Art: "Les cités-jardins" au musée d'Art et d'Archéologie		Musée d'Art et d'Archéologie Place Notre- Dame	60300 SENLIS	+33 3 44 24 86 72 musees@ville-senlis.fr	Du 26/02/2026 au 27/02/2026 Le jeudi à partir de 14:30 Le vendredi à partir de 14:30	Tarif unique : 3,00 €
Concert du Ménestrel en l'église de Gouvieux		Église Sainte Geneviève 3-1 Rue des Repas	60270 GOUVIEUX	https://conservatoire- lemenestrel.fr/	Le 19/12/2025 Le vendredi à partir de 20:30	
Discussion et dédicace "Douce menace" de Léa Simone Allegria au Musée d'Art et d'Archéologie de Senlis		Musée d'Art et d'Archéologie Place Notre- Dame	60300 SENLIS	+33 3 44 24 86 72 musees@ville-senlis.fr## lib.saintpierre@free.fr	Le 15/01/2026 Le jeudi de 19:00 à 21:00	
Duo Alto et Piano à l'Abbaye Saint-Vincent à Senlis		Abbaye Saint- Vincent 30 Rue de Meaux	60300 SENLIS	https://www.helloasso.com/ass ociations/orphee-musique	Le 18/01/2026 Le dimanche à partir de 17:00	Tarif réduit : 10,00 € Tarif adulte : 15,00 €
La Grande Aventure de Chaalis		Domaine de Chaalis Domaine de Chaâlis	60300 FONTAINE- CHAALIS	https://www.domainedechaalis. fr/	Du 04/07/2026 au 30/08/2026 Le lundi de 10:00 à 18:00 Le mardi de 10:00 à 18:00 Le mercredi de 10:00 à 18:00 Le jeudi de 10:00 à 18:00 Le vendredi de 10:00 à 18:00 Le samedi de 10:00 à 18:00 Le dimanche de 10:00 à 18:00	Tarif enfant : 7,00 € Tarif adulte : 10,00 €
Chantilly Follies - Romain Barreda au Centre Culturel de Chantilly		Centre culturel de Chantilly 34 Rue d'Aumale	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 31/01/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 20,00 € Tarif adulte : 25,00 €
Soirée Jazz au bar de l'Auberge du Jeu de Paume à Chantilly		Auberge du Jeu de Paume 4 Rue du Connétable	60500 CHANTILLY	0344655040 info@aubergedujeudepaume.f r https://aubergedujeudepaumec hantilly.fr/fr/bar.html	Le 20/12/2025 Le samedi de 19:00 à 23:00 Le 27/12/2025 Le samedi de 19:00 à 23:00 Le 19/12/2025 Le vendredi de 19:00 à 23:00	
Théâtre "Mystère au manoir Vallandry" au Cinéma de Senlis		Cinéma Jeanne d'Arc 10 Rue du Cimetière Saint-Rieul	60300 SENLIS	06 73 06 15 12 chacunsontheatre@gmail.com https://www.helloasso.com/ass ociations/chacun-son-theatre	Le 29/01/2026 Le jeudi à partir de 20:30	Tarif enfant : 8,00 € Tarif adulte : 15,00 €
Conférence sur le castor à Coye-la- Forêt		Centre culturel de Coye la Forêt, salle Claude Domenech 21 Rue d'Hérivaux	60580 COYE-LA- FORET	lasylveassociation@gmail.com https://www.lasylve.fr	Le 14/02/2026 Le samedi de 15:00 à 18:00	
Chantilly Follies - Constance Luzzati à la chapelle		Chapelle Saint-Vincent - Fondation Condé Place	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 07/02/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 20,00 € Tarif adulte : 25,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
Saint-Vincent de la Fondation Condé		Versepuy				
Récital de Piano à l'Abbaye Saint-Vincent à Senlis		Abbaye Saint- Vincent 30 Rue de Meaux	60300 SENLIS	https://www.helloasso.com/ass ociations/orphee-musique	Le 12/04/2026 Le dimanche à partir de 17:00	Tarif réduit : 10,00 € Tarif adulte : 15,00 €
Concert de Noël d'Arkademia à Gouvieux		Salle des Fêtes 38 Rue de la Mairie	60270 GOUVIEUX	arkademia.gvx@gmail.com	Le 20/12/2025 Le samedi à partir de 20:00	
Chantilly Follies - Cécile Lacharme à la chapelle Saint-Vincent de la Fondation Condé		Chapelle Saint-Vincent - Fondation Condé Place Versepuy	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 30/05/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 15,00 € Tarif adulte : 20,00 €
"Ciao !" au Cinédori		Cinedori Rue des Fraisiers	60560 ORRY-LA- VILLE	http://www.cinedori.com/spect acles.php	Le 12/04/2026 Le dimanche à partir de 16:00	Tarif réduit : 10,00 € Tarif adulte : 16,00 €
Conférence "Eleonore de Vermandois, comtesse de Valois ou le statut des femmes au Moyen-Age" à la mairie de Chantilly		Salle des conférences 11 Avenue du Maréchal Joffre	60500 CHANTILLY	+33 3 44 67 37 37	Le 04/04/2026 Le samedi à partir de 17:30	
Noël au Pavillon de Manse de Chantilly		Pavillon de Manse 34 Rue des Cascades	60500 CHANTILLY	±33 3 44 62 01 33 https://pavillondemanse.com/	Du 22/12/2025 au 28/12/2025 Le mardi de 14:00 à 18:00 Le samedi de 14:00 à 18:00 Le dimanche de 14:00 à 18:00 Du 29/12/2025 au 04/01/2026 Le mardi de 14:00 à 18:00 Le vendredi de 14:00 à 18:00	Tarif enfant : 6,00 € Tarif enfant : 11,50 € Tarif enfant : 13,00 € Tarif unique : 7,00 € Tarif adulte : 10,00 € Tarif adulte : 17,00 €
Théâtre "Mystère au manoir Vallandry" à l'Espace Bouteiller de Chantilly		Espace Bouteiller 3 Avenue du Bouteiller	60500 CHANTILLY	06 73 06 15 12 chacunsontheatre@gmail.com https://www.helloasso.com/ass ociations/chacun-son-theatre	Le 31/01/2026 Le samedi à partir de 20:30	Tarif enfant : 8,00 € Tarif adulte : 15,00 €
Duo Penumbra, Piano et chant à l'Abbaye Saint-Vincent à Senlis		Abbaye Saint- Vincent 30 Rue de Meaux	60300 SENLIS	https://www.helloasso.com/ass ociations/orphee-musique	Le 08/03/2026 Le dimanche à partir de 17:00	Tarif réduit : 10,00 € Tarif adulte : 15,00 €
Conférence "Le peintre Watteau" à la mairie de Chantilly		Salle des conférences 11 Avenue du Maréchal Joffre	60500 CHANTILLY	+33 3 44 67 37 37	Le 07/02/2026 Le samedi à partir de 17:30	
Chantilly Follies - Wallia à l'espace Bouteiller de Chantilly		Espace Bouteiller 3 Avenue du Bouteiller	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 17/01/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 15,00 € Tarif adulte : 20,00 €
Galette musicale des reines et rois de c(h)oeurs, Collegium de Senlis, salle		Salle Polyvalente du Centre de Rencontre de l'Obélisque de Senlis	60300 SENLIS	+33 6 77 15 28 48 06 77 15 28 48 http://collegium-senlis.fr/	Le 13/01/2026 Le mardi de 18:00 à 21:00	

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
de l'Obélisque		4 Ter Avenue de Creil				
Conférence "La littérature fantastique, d'Homère à Stephen King" à la mairie de Chantilly		Salle des conférences 11 Avenue du Maréchal Joffre	60500 CHANTILLY	+33 3 44 67 37 37	Le 10/01/2026 Le samedi à partir de 17:30	
"Les Trois Ténors au Ciné, le retour" au Cinédori		Cinedori Rue des Fraisiers	60560 ORRY-LA- VILLE	http://www.cinedori.com/spect acles.php	Le 25/01/2026 Le dimanche à partir de 21:00	
Don du Sang au Musée d'Art et d'Archéologie de Senlis		Musée d'Art et d'Archéologie Place Notre- Dame	60300 SENLIS	+33 3 44 24 86 72 musees@ville-senlis.fr	Le 02/02/2026 Le lundi de 10:00 à 13:00 et de 14:30 à 17:30	
Festival Gärten : Concert au Château de Chantilly		Château de Chantilly Rue du Connétable	60500 CHANTILLY	https://shotgun.live/fr/events/so lomun-at-chateau-de- chantilly-2025	Le 21/06/2026 Le dimanche de 18:00 à 02:00	Tarif adulte : 59,00 € Tarif adulte : 304,99 €
Concert du Nouvel An à Senlis		6-8 Rue des Jardiniers	60300 SENLIS	±33 3 44 60 95 09 conservatoire@ville-senlis.fr	Le 01/02/2026 Le dimanche à partir de 16:00	
Concert du Nouvel an à l'Espace Bouteiller de Chantilly		Espace Bouteiller 3 Avenue du Bouteiller	60500 CHANTILLY	http://musique.chantilly.free.fr/	Le 25/01/2026 Le dimanche à partir de 15:00	
Chantilly Follies - Edgär à l'espace Bouteiller de Chantilly		Espace Bouteiller 3 Avenue du Bouteiller	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 04/04/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 15,00 € Tarif adulte : 20,00 €
Trio Violon Alto et Violoncelle à l'Abbaye Saint-Vincent à Senlis		Abbaye Saint- Vincent 30 Rue de Meaux	60300 SENLIS	https://www.helloasso.com/associations/orphee-musique	Le 30/05/2026 Le samedi à partir de 19:00	Tarif réduit : 10,00 € Tarif adulte : 15,00 €
Conférence sur "La Chapelle romane Saint -Gervais- Saint-Protais de la cathédrale de Senlis"		Salle de rencontre de l'Obélisque 4 Ter Avenue de Creil	60300 SENLIS	contact@archeologie-senlis.fr	Le 20/12/2025 Le samedi à partir de 15:00	
Chantilly Follies - Noëmi Waysfeld à la chapelle Saint-Vincent de la Fondation Condé		Chapelle Saint-Vincent - Fondation Condé Place Versepuy	60500 CHANTILLY	chantillyfollies@gmail.com https://chantillyfollies.fr	Le 28/03/2026 Le samedi de 21:00 à 23:59	Tarif enfant : 20,00 € Tarif adulte : 25,00 €
Conférence "L'oeuvre scientifique de Léonard de Vinci" à la mairie de Chantilly		Salle des conférences 11 Avenue du Maréchal Joffre	60500 CHANTILLY	+33 3 44 67 37 37	Le 30/05/2026 Le samedi à partir de 17:30	
Visite guidée "les coulisses		Domaine de Chaalis	60300 FONTAINE-	+33 3 44 54 04 02 https://www.domainedechaalis.	Du 20/12/2025 au 04/01/2026 Le lundi de 10:00 à 17:00	Tarif enfant : 7,00 € Tarif adulte : 10,00 €

Nom	Catégorie	Adresse	Code postal / Ville	Contact	Dates et horaires	Tarifs
du château" au Domaine de Chaalis		Domaine de Chaalis	CHAALIS	fr/actualites/visite-chateau-en- chantier/#	Le mardi de 10:00 à 17:00 Le mercredi de 10:00 à 17:00 Le jeudi de 10:00 à 17:00 Le vendredi de 10:00 à 17:00 Le samedi de 10:00 à 17:00 Le dimanche de 10:00 à 17:00	